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av herrar Henmark och Nelander 
om stöd till privat alkoholist- och narkomanvård. 

Alko ho l- och narkotikabruket u tgör e tt a v vå rt sa mhälles allvarligaste 

ungdo mspro blem . Trots den förda alko ho lpo lit iken , so m åtminstone 

teore t iskt har till uppgift att fö rhind ra missbruk av alkohol , o<.:h tro ts 

po lismyndighe te rnas ansträngninga r fö r att hindra tillgå ng till na rko tika 

synes a ntalet alko hol- och narko tikamissbrukare ö ka . Särsk ilt i sto r-

läderna har många ungdomar hamnat i e tt beroende, som de ic ke kan 

göra sig kvitt. Begä ret är ofta så tvingande , a tt offre t hänsy nslöst kan 

göra vad so m he lst bara för a tt få be hovet till fredsstä llt . D5 vederbö rande 

saknar penga r fö r inkö p , begår han ofta bro tt för att ska ffa inköpsmöjlig­

hete r o ch hamnar d ä rmed i allmänhe t hos polisen , fö r att så små ningom 

överläm nas till kriminalvå rd . Samtliga berörda samhällsorgan nedlägger 

såvitt kan bedömas e tt uto mordentligt o msorgsfu llt och också kostnads­

krävande arbete fö r att o mhä nde rt aga , re ha bilitera och till samhä lls­

gemenskapen återföra skadade individer. Tro ts dessa insa tser synes 

utsikte rna att nå ree ll a resultat va ra begrä nsade. Aterfall sfrekvensen är 

be tyda nde. Från fle ra håll har o mvittnats att rent pe rsonl igt engage ma ng 

för varje individ nästan är e n förut sä ttning fö r resu ltat. Självfalle t är de tta 

kna ppast geno mfö rbart inom den institutionella kriminalv rden . 

Vid sidan o m och i vi ssa fall i sa marbete med dc samhälleliga 

institutionerna verka r frivilliga före ningar och ensk ilda i syfte att söka 

upp mä nniskor, som hamnat i " t räsket ", vårda och o m möj ligt 

rehabilit e ra de m. Drivkraften t ill de ras insats ä r av kriste n e lle r idee ll 

na tur . Må lsä ttninge n ä r a tt hjälpa människo r för människans egen skull . 

rrivilligt söker man nå de alkohol- och narkot ik askadade ut an andra 

avsik te r än att hjälpa . Man söker föra in de m i en mä nsklig, värmande 

gemenskap , m an söker ordna de ras ma teriell a p roble m (mat , kläde r, 

bostad ) och man söke r bereda d e m en skyddande, lä kande miljö. l flera 

fall har o c kså e n re ligiös upplevelse lett till full befrielse frå n alko hol- och 

na rko l ikabegär. Et t par exempel kan belysa frågan : 

Levi Pethrus sflftelse f ör filantropisk verksa mhet har seda n 1967 på 

sina ol ika hem o mhändertagit oc h vårdat 600 pe rsoner. A v d essa har 

enligt uppgift en fjä rdede l helt rehabilite rats, en a ndra fjärd ede l är på god 

väg, d e n tredje fjärdedelen har visat viss bä t t ring meda n d en sista 

fjärd edelen ic ke visa r prov på bä t t ri ng. Stiftelsen har fö r sin verksa m het 

årligen få tt st öd av allmänna medel med ca 300 000 kr. men kostnaden 

utgö r ca 5 000 000 kr ., varför bl. a . geno m fr ivilliga gåvor insamlats ca 

2 200 000 kr. Om ekouo min medgav skulle verksamhe ten kunna ut­

vidgas. 

Stiftelsen Ungdomsk ontakt red o visar årliga kon takter med o mk ri ng 

700 ungdo ma r av vilka 200 be räknas bli helt rehabilit e rade . Tyvä rr måste 
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denna verksamhe t avvecklas från den l januari 1972 på grund av 

bristande e konomiska möjligheter. 

Fru Eva Fjällby-Odhner h ar sedan 1969 i samarbete med frivil liga 

medarbetare arbetat bland narkotikaskadade i Stockholm. Sedan den l 

januari 1971 har h on åtnjutit st öd av lm manuelskyrkans församling 

tillhörande Missionsförbundet i Stockholm. Under d etta å r beräknas sex 

pe rsoner ha re habilite ra ts i sa mband med hennes verksamhet. 

Frälsningsarmens verksamhet är alltfö r välkänd för att behöva nä mnas. 

Nämnas kan e mellertid at t sedan många år tillbaka Frälsni ngsarmen haft 

t. ex. e n uppsökande o ch hjälpande verksa mhet på detta område i 

St ockholm - tidigare Vegagatan och nu inac korderingshe m på Södcr. 

Här kan unga flic kor härbärge ras i en s tö rre vå ning. Där tjänstgö r tre 

perso ner. 

Ovanstående utgör bara enstaka exe mpel. Det finns många liknande 

verksamhete r både i Stockholm och på andra platser, kan ske icke lika 

kända me n vä l effektiva . 

I nu läget är de t a ngeläget att alla goda krafter mobiliseras fö r att 

minska skadorna av alkohol- och narkot ikamissbru k detta framför allt 

för at t rädda m änniskor , som hålle r på a tt duka under . Äve n ur 

sa mhällsekonomisk synpunkt torde emellertid starka skäl ku nna anföras 

för att bibehålla och o m möjligt ytterligare vidga den verksamhet. som 

dessa frivilliga krafter u tgör. Att vårda en a lko ho l- och na rkotikaskadad 

kostar sa mhälle t betydande belopp (enligt uppgift i kriminalvård s­

styrelse ns faktaskrive lse 140 kr. /dag e lle r ca 50 000 kr. per år och 

vå rdtaga re) - att gå miste o m en individs produk tiva insats är e n för lust 

för sa mhället. Sammanlagt tillfö res dä rför sam hä llet icke obetydliga 

belopp för varje ind ivid som blir re habiliterad. 

Även om vi i första hand vill fra mhålla det re nt medmänskliga a nsvaret 

som den bärande grunden för hä r a ntytt uppsökande , vårdande och 

re habiliterande arbete , måste dock äve n framh ällas den rent e konomiska 

vinst samhälle t gör genom varje re habili terad narkoman eller alkoholist. 

Det finns därför starka skä l att s tödja dessa fr ivilliga krafte r så att de kan 

fo rtsä tta och om m öj ligt utvidga sitt a rbete . St ödet bör e nligt vå rt 

förmenande utgå eft e r motive rad framställning och dess s torlek bedömas 

från fa ll till fall. 

Frå n socialhuvudt iteln utgår nu anslag för Bi d rag till Lä nkrö relsen 

m. m. , som i året s stat sverkspro positio n föresläs omfatta 2 600 000 kr. 

Vi vill föreslå att för motsvarande stöd till kristna och ideella 

organisatio ner fö r just d e tta arbete ett a nslag å l 000 000 kr. ställes till 

socials tyre lsens förfogande. 

Med hänsy n till ovan stäende he mstä lle r vi 

a tt riksdagen beslutar att l 000 000 k ro nor ställes till social­

styrdsens förfogande fö r i motionen angivet ändam ål. 
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